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1 Perus- ja tunnistetiedot

1.1 Tunnistetiedot
Kaavan nimi: Sudentullin työpaikka-alue, asemakaava

Kaavatunnus: 3-351

Kaava-alue: Asemakaava koskee tiloja: Jussila 543-403-13-16, Kurrela 543-403-13-11, Kivirinne
543-403-13-19, Aittakallio 543-403-13-13 ja 543-403-11-47, Tyynelä 543-403-13-18, Koivurinne
543-403-13-20 sekä 543-403-11-57. Lisäksi suunnittelualueeseen kuuluu osa Klaukkalan kehätietä
ja Kirkkotietä.

Asemakaavalla muodostuvat korttelit 3773 ja 3774 sekä liikennealuetta, katualuetta, suojaviher-
alueita ja yleistä pysäköintialuetta.

Kuva 1 Suunnittelualueen rajaus MML:n taustakartalla (Taustakartta ©MML)

1.2 Kaavoitettavan alueen sijainti
Suunnittelualue sijaitsee Klaukkalan pohjoisosassa, Klaukkalan kehätien varrella. Suunnittelualueen
pinta-ala on noin 96 ha. Suunnittelualue rajautuu lännessä Klaukkalan kehätiehen, pohjoisessa Lä-
hilammentiehen sekä idässä ja etelässä Sudentullinmäen rinteisiin ulottuen pieneltä osalta Kirkko-
tielle saakka. Klaukkalan keskusta on noin 4 km etäisyydellä suunnittelualueesta.

1.3 Asemakaavan tarkoitus
Sudentullin alueelle asemakaavoitetaan uusi, laajamittainen työpaikka-alue. Alueelle on sijoittu-
massa pinta-alan tarpeeltaan suuri datakeskus, jonka lisäksi on tutkittu mahdollisuutta sijoittaa
muita työpaikkatoimintoja alueelle.
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2 Tiivistelmä
Klaukkalan pohjoisosassa sijaitsevan suunnittelualueen pinta-ala on noin 96 ha, ja se on kunnan
omistuksessa lukuun ottamatta Klaukkalan kehätien ja Kirkkotien tiealueita. Suunnittelualueen ra-
jaus on tarkistettu ehdotusvaiheessa liikennealueiden osalta.

Asemakaavan tavoitteena on mahdollistaa työpaikkatoimintojen sijoittaminen Sudentullin alueelle
Klaukkalan osayleiskaavan ja kunnan tekemän suunnitteluvaraussopimuksen mukaisesti.

Kunnanhallitus on hyväksynyt 16.2.2024 § 23 Sudentullin aluetta koskevan suunnitteluvaraussopi-
muksen, jonka kunta on tehnyt Fortum Power and Heat Oy:n kanssa. Sopimuksen pohjalta alueelle
on tarkoitus osoittaa vähintään 50 ha suuruinen tontti datakeskuksen sijoittamiseksi alueelle.

Suunnitteluprosessi on käynnistynyt, kun tekninen johtaja on 4.3.2024 päättänyt kaavan vireilletu-
losta. Kaavahankkeen lähtökohdat ja osallistuminen kaavahankkeeseen on esitetty vireilletulon yh-
teydessä julkaistussa osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS).

Asemakaavahanke on kunnan voimassa olevan kaavoitusohjelman mukainen hanke. Asemakaava
on vaikutuksiltaan merkittävä, ja sen hyväksyy kunnanvaltuusto.

Alueen kaakkoisosa on kallioista metsää, jonka korkotasot ovat melko vaihtelevat. Länsiosaltaan
suunnittelualue sijoittuu alavaan peltomaisemaan, jota halkoo Luhtajokeen laskeva oja. Suunnitte-
lualueella sijaitsee muutamia rakennettuja kiinteistöjä. Osalla alueelle sijoittuvasta rakennuskan-
nasta on osayleiskaavavaiheessa todettu kulttuurihistoriallisia arvoja. Suunnittelualueen läheisyy-
dessä on jonkin verran haja-asutusta. Alueelle sijoittuvat 110 kV ja 400 kV voimalinjat.  Suunnitte-
lussa on huomioitu alueen luontoarvot. Uudenmaan ELY-keskus on myöntänyt Nurmijärven kun-
nalle 18.3.2025 luvan poiketa luonnonsuojelulain 78 §:n 2 momentin mukaisesta lepakon lisäänty-
mis- ja levähdyspaikkoja koskevasta häirintä- ja heikentämiskiellosta hakemuksen mukaisesti.

Alueelle ollaan sijoittamassa datakeskus sekä siihen liittyviä tuotanto- ja toimitiloja. Datakeskuksen
käyttöön osoitetaan suurin osa suunnittelualueesta. Sen lisäksi alueelle osoitetaan yksi toimitilara-
kennusten korttelialue. Alueelle ei olla mahdollistamassa osayleiskaavan mahdollistamia vaarallisia
kemikaaleja varastoivia laitoksia eikä laajamittaisia liiketiloja tai tilaa vaativaa kauppaa.

Alue täydentää Nurmijärven kunnan ja Klaukkalan taajaman yhdyskuntarakennetta. Sijainti Nurmi-
järvellä, Suomen eteläisessä osassa on datakeskustoiminnalle sopiva ja sijainti Klaukkalan kehätien
varressa on liikenteellisesti hyvä. Etelä-Suomen hyvä soveltuvuus datakeskukselle perustuu sujuviin
tietoliikenneyhteyksiin Keski-Euroopan suuntaan, ja mitä kauemmas pohjoiseen mennään, sitä hi-
taammaksi yhteydet muodostuvat.

Asemakaavan laatimiseksi on tehty kattavasti selvityksiä, jotka ovat vaikuttaneet suunnitelman si-
sältöön. Selvityksiä on osittain tarkennettu kaavaehdotusvaiheessa.

Asemakaavan laatiminen on käynnistetty Nurmijärven kunnan aloitteesta, ja asemakaavan luon-
nosvaihe on laadittu Nurmijärven kunnan omana työnä. Asemakaavaehdotuksen on laatinut Sito-
wise Oy yhteistyössä Nurmijärven kunnan kanssa. Kaavaehdotuksen laatimisessa ovat Sitowise
Oy:stä mukana olleet arkkitehdit Jurkka Pöntys, Lotta Syväniemi ja TkK Riikka Honkanen.
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Kuva 2 Suunnittelualueen sijainti keltaisella ympyrällä Klaukkalan taajamarakenteessa (Tausta-
kartta MML).

3 Lähtökohdat

3.1 Selvitys suunnittelualueesta

3.1.1 Alueen yleiskuvaus

Sudentullin kaava-alue sisältää Klaukkalan kehätien ja Lähilammentien välisen alueen ulottuen Kirk-
kotielle saakka siten, että osa Klaukkalan kehätiestä ja Kirkkotiestä on mukana suunnittelualueessa.
Suunnittelualue on korkeusasemiltaan varsin vaihtelevaa metsä- ja peltoaluetta. Alueen pinta-ala
on noin 96 hehtaaria. Ehdotusvaiheessa suunnittelualueeseen on sisällytetty laajempi osuus Klauk-
kalan kehätietä.

Suunnittelualue on Klaukkalan kehätien ja Kirkkotien tiealueita lukuun ottamatta kunnan omistuk-
sessa. Kunta omistaa myös alueen keskivaiheilla sijaitsevat asuinrakennukset, joista osassa on
sovittu asuttavan vielä asemakaavan laatimisen ajan. Olemassa oleva rakennuskanta tulee poistu-
maan alueelta, kun asemakaavaa aletaan toteuttamaan. Osayleiskaavassa suojeltavaksi osoitetut,
kulttuurihistoriallisesti arvokkaat Jussilan tilan rakennukset ovat tehtyjen selvitysten mukaan niin
huonossa kunnossa, ettei niitä ole enää sellaisina mahdollista korjata eikä niitä voida tehtyjen sel-
vitysten perusteella siirtää lukuun ottamatta yhtä aittarakennusta.

Alueella ja sen lähettyvillä on tehty lepakkohavaintoja. Suunnittelualueella ei ole todettu muita
huomionarvoisia lajiesiintymiä. Nurmijärven ekologisten yhteyksien selvityksessä (2014) Sudentul-
lin alueen rajan tuntumaan, pääosin kaava-alueen itäpuolelle on merkitty maakunnallinen yhteys
Sudentullinmäen kautta. Alueen alavan osuuden pelloilla on nykyistä ojastoa ja Luhtajoen sivupuro
sijoittuu alueen luoteiskulmaan. Suunnittelualueella tai sen läheisyydessä ei ole nykyistä rakennet-
tua hulevesiviemäriverkostoa.
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Alueella ei ole asemakaavaa. Laadittava asemakaava on voimassa olevan Klaukkalan osayleiskaavan
mukainen, sillä alue on siinä osoitettu työpaikkatoiminnoille. Suunnittelualue rajoittuu eteläosan
pistomaisella osuudella asemakaavoitettuun alueeseen. Suunnittelu on käynnistetty kunnan aloit-
teesta ja asemakaava on vaikutuksiltaan merkittävä. Asemakaavaa koskee kaksi suunnitteluvaraus-
sopimusta.

3.1.2 Maanomistus

Suunnittelualue on Nurmijärven kunnan omistuksessa lukuun ottamatta Klaukkalan kehätien ja
Kirkkotien kaavassa mukana olevia yleisten tiealueiden osuuksia, jotka valtio omistaa.

Hanke ei edellytä maankäyttösopimuksia.

Kuva 3 Ilmakuva 2023 (Kuvaus 15.6-21.6.2023 MGGP Aero).

3.2 Luonnonympäristö

3.2.1 Topografia ja maaperä

Alue on nykyisellään peltoa ja metsää. Peltoalueella maanpinta on noin tasolla +40…+55 mpy. Suun-
nittelualueen eteläosan mäkialueen korkeimmat huiput vaihtelevat välillä +55…+80 mpy.

Peltoalueen maaperä on pehmeää savea ja osittain silttistä savea tai löyhää silttiä. Savikerroksen
alapuolella on hiekkaa, soraa tai moreenia, jonka tiiveys vaihtelee löyhästä tiiviiseen. Tutkimukset
päättyivät 5,8–14,4 m syvyydellä maanpinnasta kiveen, lohkareeseen tai kallioon. Kalliota ei ole
varmistettu porakonekairauksella. Havaintojen perusteella pohjavesi on osin paineellista kaava-alu-
een länsiosassa. Pohjavesipinnat ovat nousseet pohjavesiputkissa 0,7–2,0 m maanpinnan yläpuo-
lelle, noin tasolle +46.2…+54.2 mpy.

Metsäalueelle tehtyjen tutkimusten mukaan maanpinnassa on ohut humuskerros. Sen alapuolella
on siltistä, hiekasta, sorasta ja moreenista koostuva kerros, jonka paksuus on noin 0,5–4,0 m. Irto-
maakerroksen alapuolella on kallio, joka varmistettiin 3,0 m porakonekairauksella. Tutkimusten
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(17.10.2023) aikana kairauksen aikainen vesipinta havaittiin kahdessa pisteessä tasolla +64.79 mpy
eli 0,45 m syvyydellä maanpinnasta, sekä tasolla +67.00 mpy eli 0,44 m syvyydellä maanpinnasta.
Alueen eteläosaan 3.6.2010 tehdyissä tutkimuksissa vesipinta havaittiin tasolla +70.87 mpy eli 0,6
m syvyydellä maanpinnasta.

Kuva 4 Maaperä (GTK). Kuva 5 Korkeussuhteet (MML korkeusmalli
2013).

3.2.2 Maisemarakenne

Suunnittelualueen länsiosa sijoittuu alavalle peltoaukealle, jonka näkymät avautuvat melko laajalle
pohjoiseen ja länteen. Alueen lounaisosassa on Klaukkalan kehätie, jonka eteläpuolella sijaitsee
sähköasema ja maisemaa leimaavat alueen läpi kulkevat voimalinjat johtoaukeineen. Suunnittelu-
alueen pohjoispuolella on maaseutumaisemaa peltoineen ja metsäsaarekkeineen. Haja-asutusta si-
jaitsee suunnittelualueen pohjois- ja itäpuolella. Alueen itäosan rinne on kallioista ja metsäistä Su-
dentullinmäen reunaa, ja metsäinen alue sijoittuu valtaosin suunnittelualueen itäpuolelle. Noin
kaava-alueen puoliväliin sijoittuva metsäinen reunavyöhyke muodostaa avoimen pellon yli avautu-
van näkymän päätteen lännestä katsottaessa.

Suunnittelualueen maisemalla ei ole erityistä statusta, esimerkiksi valtakunnallisesti tai maakunnal-
lisesti arvokkaana maisema-alueena. Klaukkalan osayleiskaavan yhteydessä laaditussa maisemasel-
vityksessä suunnittelualuetta ei ole nostettu paikallisestikaan tärkeiden avointen tai peltomaise-
mien joukkoon.
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3.2.3 Rakennettavuus

Nykyiselle peltoalueelle ja metsäiselle rinteelle on suunniteltu teollisuustontteja, katuja ja vesihuol-
toa. Peltoalueella raskaat ja painumaherkät rakennukset ja rakenteet tulee rakennettavuusselvityk-
sen (Ramboll Finland Oy, 2023) mukaan perustaa tukipaalujen varaan. Painumien riski on hyvin
suuri piha-alueilla, joten ne tulee perustaa pilaristabiloinnin varaan. Paineellinen pohjavesi on huo-
mioitava paalutustöitä, stabilointia tai kevennysrakenteita suunniteltaessa. Rakennuksiin ei suosi-
tella maanalaisia tiloja paineellisen pohjaveden takia. Pohjavesipinnan alapuolelle jäävät tilat tulee
suunnitella vesitiiviinä rakenteina ja tarvittaessa ankkuroida nostetta vastaan.

Tutkimusten perusteella suurimmassa osassa nykyistä mäkistä aluetta kallio on tullut vastaan en-
nen suunniteltua tontin tasoa. Asemakaava-alueella tullaan toteuttamaan merkittäviä louhinta-
töitä. Alueelle tulee voimakkaita maastonleikkauksia, ja korkeita kalliorintauksia, joissa tulee huo-
mioida mahdollinen lujitustarve. Alueen suunnittelussa tulee huomioida, että kallioleikkauksen
eteen tulee jättää suojavyöhyke mm. jäätyvän veden ja mahdollisten irtokivien vuoksi. Korkeat
maaluiskat vaativat enemmän tilaa kuin kallioleikkaus. Ratkaisussa tulee varautua tilaa säästäviin
tukimuuriratkaisuihin, mikäli kallion päällä on irtomaakerroksia. Rinnealueen teollisuustontit voi-
daan alustavan selvityksen mukaan perustaa maan- tai kallionvaraisesti antura- tai laattaperustuk-
sin. Maanvaraisen perustamisen mahdollisuus tulee varmistaa kohdekohtaisten pohjatutkimusten
perusteella. Nykyisellä rinnealueella ei ole geoteknisiä rajoitteita rakennusten sijoittelulle tontilla,
eikä maanalaisten tilojen rakentamiselle.

3.2.4 Pinta- ja pohjavedet

Sudentullin kaava-alue sijaitsee Vantaan päävesistöalueella. Koillis-lounassuuntainen vedenjakaja
suunnittelualueen itäosassa erottaa alueen Luhtajoen–Ylisjoen ja Metsäkylä–Nummenniityn osa-
valuma-alueisiin. Suunnittelualue sijoittuu pääosin keskiosaan Luhtajoen–Ylisjoen osavaluma-alu-
etta, jonka kokonaispinta-ala on noin 47 km2. Metsäkylä–Nummenniityn osavaluma-alueen koko-
naispinta-ala on noin 63 km2 ja suunnittelualue sijoittuu sen eteläosaan. Luhtajoen–Ylisjoen va-
luma-alueen vedet ohjautuvat Suomenlahteen Luhtajoki–Luhtaanmäenjoki–Vantaanjoki virtaus-
reittiä myöten. Metsäkylän–Nummenniityn osa-alueelta vedet laskevat alueen itäosasta Kurtojaa
pitkin Vantaanjokeen.

Kuva 6 Alueen pohjoispuolella on haja-
asutusta.

Kuva 7 Suuri osa suunnittelualueesta on pel-
toa.
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Suunnittelualueella tai sen läheisyydessä ei nykyisin ole rakennettua hulevesiviemäriverkostoa. Alu-
een pelloilla on erityyppistä maatalouden ojaverkostoa. Suunnittelualueelle tulee Klaukkalan kehä-
tien alittavia betonirumpuja. Luhtajoki sijaitsee lähimmillään noin 600 metrin etäisyydellä suunnit-
telualueen länsipuolella.

Suunnittelualue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Osassa nykyistä peltoaluetta on havaittu
paineellista pohjavettä, joka on noussut 0,7–2,0 m maanpinnan yläpuolelle, noin tasolle
+46.2…+54.2 mpy.

3.2.5 Kasvillisuus, luontotyypit ja luonnonsuojelu

Sudentullin alueen luontoselvityksissä todettiin vain vähän sellaisia luontoarvoja, joita koskevia
määräyksiä on lainsäädännössä tai jotka muuten olisi otettava huomioon alueen maankäytössä ja
sen suunnittelussa. Selvitysalueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse Natura 2000 -alu-
eita, valtakunnallisten luonnonsuojeluohjelmien kohteita, luonnonsuojelualueita, suojeltuja luon-
totyyppejä tai luonnonmuistomerkkejä.

Selvitysalueella ei tavattu huomionarvoisia lajiesiintymiä eikä niistä ole alueelta myöskään aiempia
tietoja. Selvityksessä ei ehdoteta täydentäviä lajistoselvityksiä.

Vuonna 2024 tehdyn luontoselvityksen laajennusalueella sijaitsee metsälain 10 § mukainen elinym-
päristö, pienvesistön välitön ympäristö, joka selvityksessä suositellaan säilytettäväksi nykyisellään
niin, ettei sen vesitaloutta heikennetä (Kuva 8). Kohteella on merkitystä sekä pienvesiin että kasvil-
lisuuteen liittyvien arvojen kannalta. ELY-keskus on todennut työkokouksessa 6.2.2025, että koh-
teessa ei ole erityistä lajistoa tai sellaista luontotyyppiä, joka vaatisi säilyttämistä. Lausunnossa
13.3.2025 Uudenmaan ELY-keskus toteaa, että elinympäristön sisällä sijaitseva ojan jakso uomaa
on kaivettu ja suoristettu, mutta muutaman metrin matkalla se on ennallistunut kiemurtelevaksi ja
lähes luonnontilaisen kaltaiseksi. ELY-keskus katsoo, että kokonaisuutena arvioiden kohteessa ei
ole kyse sellaisesta vesilain 2 luvun 11 §:ssä tarkoitetusta luonnontilaisesta norosta, jonka vaaran-
tamiselle tulisi hakea poikkeuslupaa.

Kaava-alueen eteläosassa, Kirkkotien läheisyydessä on lehdon piirteitä omaavaa ja monimuotoi-
suutta lisäävää metsää, jossa esiintyy jaloja lehtipuita. Monimuotoisuuden kannalta merkittävät
piirteet suositellaan huomioitaviksi kohteen metsien hoidossa. Lehtokasvillisuutta ja jalopuita suo-
simalla voidaan kohteen merkitystä kehittää ja lisätä.

Sudentullin alue sisältyy Klaukkalan ekologisista yhteyksistä tehtyyn selvitykseen (Lammi & Routa-
suo 2014). Sen sisältö arvioitiin keskeisiltä osiltaan edelleen ajantasaiseksi. Suunnittelualueen itä-
rajan läheisyyteen on merkitty maakunnallisesti tärkeä pohjois-eteläsuuntainen ekologinen käytävä
Sudentullinmäen kautta.
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Kuva 8 Metsälain 10 § mukainen elinympäristö suunnittelualueella osoitettu kartalla punaisella ja
luonnontilaisenkaltaisen ojan jakso keltaisella. (Enviro Oy, 2024)

Kuva 9 Kuva suunnittelualueelta kohdasta, jolla on aiemmin tehty metsähakkuita.

3.2.6 Eläimistö

Vuonna 2022 (Enviro Oy) tehdyssä luontoselvityksessä EU:n luontodirektiivin liitteen IV(a) lajeista
inventoitiin liito-oravan, viitasammakon ja kirjoverkkoperhosen esiintyminen, mutta yhtäkään
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näistä lajeista ei tavattu. Sudentullin alueella ei ole luontodirektiivin liitteessä IV(a) mainituille su-
denkorennoille soveltuvia lisääntymispaikkoja. Lähimmät tunnetut liito-oravan esiintymisalueet
ovat noin 500–700 metrin etäisyydellä suunnittelualueesta.

Selvityksessä tehtiin havainto kuudesta lintulajista, jotka ovat mukana Suomen lajien uhanalaisuus
- Punainen kirja 2019 lajistossa.  Niiden reviirien huomioiminen asemakaavassa on vaikeaa, koska
lajien esiintyminen ja reviirien sijainti voi vaihdella vuodesta toiseen. Luontoselvityksen mukaan
asemakaava-alueen rinteellä on Sudentullinmäen alueeseen liittyvä laajempi metsäalue, jolla to-
dettiin huomioarvoisten lintulajien reviirejä. Selvitystulosten perusteella ei ollut perusteltua rajata
linnustollisesti arvokkaita kohteita.

Vuonna 2024 (Enviro Oy) tehdyssä luontoselvityksen täydennyksessä laajennettiin tarkasteltavaa
aluetta kattamaan koko kaava-alue. Selvityksessä todettiin vain vähän sellaisia erityisiä luontoar-
voja, jotka tulisi ottaa huomioon maankäytön suunnittelussa. EU:n luontodirektiivin liitteen IV(a)
mukaisista lepakoista tehtiin varsin runsaasti havaintoja.

Selvitysalueelta todettiin viisi lepakoiden lisääntymis- ja/tai levähdyspaikkaa. Uudenmaan ELY-kes-
kus on myöntänyt 18.3.2025 Nurmijärven kunnalle luvan poiketa luonnonsuojelulain 78 §:n 2 mo-
mentin mukaisesta lepakon lisääntymis- ja levähdyspaikkoja koskevasta hävittämis- ja heikentämis-
kiellosta. Poikkeusluvasta ei saapunut valituksia. Lupa koskee viiden rakennuksen purkamista Su-
dentullin asemakaava-alueelta, ja on voimassa vuoden 2029 loppuun saakka.

Selvitysalueella ei todettu muita huomionarvoisia lajiesiintymiä eikä niistä ole myöskään aiempia
esiintymistietoja. Asiantuntija-arvion mukaan täydentäviä lajistoselvityksiä ei ehdoteta tehtäväksi.

Kuva 10 Selvityksessä todettiin viisi luokan I lepakkoaluetta. Lisäksi luokkien II ja III lepakkoalueita
rajattiin molempia kaksi (Enviro Oy, 2024).
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Kuva 11 Tärkeät eläinten kulkuyhteydet esitetty keltaisilla nuolilla. Sininen katkoviiva kuvaa Luhtajoen
maastokäytävää. Valkoisella on rajattu Luhtajoen varresta alueet, joissa ympäröivä asutus saat-
taa heikentää ekologisen yhteyden toimivuutta. Metsäiset alueet on merkitty vihreällä, liito-oravan
elinympäristöt punaisella ja muut arvokkaat luontokohteet sinisellä. (Enviro Oy, 2014)

Kuva 12 Viistoilmakuva vuodelta 2024 (Fortum).

3.3 Rakennettu ympäristö

3.3.1 Yhdyskuntarakenne, palvelut ja väestö

Asemakaavoitettava alue sijoittuu Klaukkalan taajaman ja Klaukkalan kehätien pohjoispuolelle. Alu-
een keskivaiheilla on muutamia yksityistien varrelle sijoittuvia pientaloja, mutta muutoin se on ra-
kentamatonta pelto- ja metsäaluetta. Suunnittelualueen ulkopuolella, alueen pohjois- ja itäpuolella
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on haja-asutusta, joka liittyy Aittakalliontien kautta Klaukkalan kehätielle. Lähin asutus sijoittuu
kaava-alueen kaakkois- ja pohjoispuolelle. Pohjoisessa lähin asuinrakennus on noin 61 m ja kaak-
koispuolella noin 65 m etäisyydellä kaava-alueen rajasta.

Merkittävin osa Nurmijärven asukasmäärän kasvusta on vuosien saatossa kohdistunut Klaukkalaan.
Vuonna 2023 Klaukkalan suuralueen mukainen asukasluku oli noin 19 600. Vuonna 2024 koko kun-
nassa oli noin 45 000 asukasta.

Suunnittelualueella on nykyisin muutamia asukkaita. Asemakaavan myötä kaikki asutus tulee pois-
tumaan kaava-alueelta. Suunnittelualueen pohjois- ja itäpuolella on haja-asutusta. Kaava-alue ra-
jautuu eteläiseltä kärjeltään Kirkkotien osalta Haikalan asuinalueeseen.

Alueella ei nykyisin ole palveluja. Sudentullin alue tukeutuu Klaukkalan olemassa oleviin palveluihin.

3.3.2 Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaisjäännökset

Alueen rakennuskanta

Koko kunnan alueelle on laadittu Klaukkalan osayleiskaavan valmistelun yhteydessä yleiskaavan
edellyttämällä tarkkuudella Nurmijärven rakennusperintöselvitys (Arkkitehtitoimisto LPV Oy,
2010). Selvitystyö tehtiin sekä kohteiden että alueiden tasolla. Selvityksessä Sudentullin asema-
kaava-alueelta Jussilan tilan rakennuskanta on arvotettu luokkaan 1 rakennusaikansa hyvänä edus-
tajana (säilytettävä kohde, vaalittava pihapiiri tai lähiympäristö). Asemakaava-alueelle ei sijoitu in-
ventoinnin mukaisia aluekohteita.

Klaukkalan osayleiskaavassa (2017) Jussilan tilan päärakennus on osoitettu kulttuurihistoriallisesti
arvokkaaksi rakennukseksi sr-3 merkinnällä. Osayleiskaavan selostuksessa todetaan, että asema-
kaavoitettaessa on kunkin rakennuksen osalta selvitettävä tarkemmin suojelutarve, joka perustuu
tarkempaan asemakaavan yhteydessä laadittuun selvitykseen.

Alueella sijaitsee neljä asuinrakennusta, joista kolme (Koivurinne, Tyynelä ja Jussila) on niiden iän,
ominaisuuksien ja aiemmin tehtyjen selvitysten vuoksi inventoitu asemakaavan yhteydessä (Nur-
mijärven Sudentullin rakennusinventointi, Arkkitehtitoimisto LPV Oy, 2023). Vuoden 2023 raken-
nusinventoinnissa rakennuksille annettiin arvoluokka 1–3.  Luokkaan 1 kuuluvat ovat arkkitehtoni-
sen, historiallisen tai/ja ympäristöllisen merkityksensä osalta todistusvoimaltaan suurimmaksi ar-
voituja kohteita. Luokkaan 2 kuuluvat kohteet sisältävät samoja arvoja kuin luokkaan 1 kuuluvat,
kuitenkin historiallisen, ympäristöllisen tai arkkitehtonisen arvonsa suhteen vähäisemmässä mää-
rässä. Luokkaan 3 on luettu inventoinnin muut tarkastetut kohteet.

Jussilan tilan rakennuksista teetettiin lisäksi rakennusten korjattavuus- ja siirrettävyysselvitys (Sus-
tera Group Oy, 2024). Selvityksen tarkoituksena oli saada selville alueen suunnittelun lähtötiedoiksi,
millaisin toimenpitein rakennukset olisivat korjattavissa, ja millaisia edellytyksiä niiden siirtämiselle
olisi, mikäli niiden säilyttäminen osana uutta työpaikka-alueen rakennetta olisi haastavaa. Korjatta-
vuusselvityksen perusteella arvioitiin, ettei Jussilan tilan päärakennuksen korjaamiselle ole edelly-
tyksiä sen päästyä niin huonoon kuntoon. Vanhempi asuinrakennus on pahoin vaurioitunut, ja Sus-
teran selvityksessä annettiin suositukseksi rakennuksen purkaminen. Samassa pihapiirissä sijaitseva
luhtiaitta on siirrettävissä, purkamalla se osiin ja kunnostamalla arviolta 30 % hirsistä ja lattia-
lankuista. Jalka-aittaa ei pidetty kuntonsa puolesta mahdollisena siirtää, mutta siitä voitaisiin käyt-
tää hyväksi joitain hyväkuntoisempia hirsiä. Myös riihi ja puuvaja on todettu niin vaurioituneiksi,
että vain osa niiden hirsistä voisi ottaa jatkokäyttöön.

Alueen kulttuurihistoriallisia arvoja omaavasta rakennuskannasta on neuvoteltu museoviranomai-
sen kanssa 26.11.2024 ja todettu, että niiden suojelun poistaminen asemakaavassa on rakennusten
huonokuntoisuuden takia valitettavaa, mutta perusteltua.
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Yleiskaavavaiheessa alueen suunnittelun lähtöajatuksena on ollut, että rakennuksia voitaisiin säi-
lyttää osana työpaikka-alueen rakennetta. Asemakaavaratkaisun laatimisen alkuvaiheissa tarkastel-
tiin erilaisia vaihtoehtoja Jussilan tilan osalta. Jos päärakennus olisi ollut siirrettävissä, sille olisi voitu
esittää mahdollista uutta sijaintia kaava-alueella tai sen olisi voinut myydä siirrettäväksi muualle.
Myös nykyisellä sijainnilla säilyttävää vaihtoehtoa haettiin, mutta laajamittaisen työpaikka-alueen
toteuttaminen alueelle, jossa joudutaan tekemään myös maaston muokkausta ja -tasausta, ei mah-
dollistaisi maaston korkotasojen säilyttämistä tilan päärakennuksen ja pihapiirin ympärillä. Jussilan
tilan rakennukset ovat olleet tyhjillään vuosia, ja ne ovat päässeet valitettavasti todella huonoon
kuntoon.

Jussila

Jussilan alkutalo perustettiin, kun Metsäkylästä raivattiin uudistiloja peltoineen kruunun liikamaista
1700–1800-luvun taitteessa. Päärakennuksen (1) (Kuva 16) vanhimmat osat on arvioitu olevan
1860-luvulta. Tontilla on aiemmin sijainnut toinenkin, kaksikerroksinen asuinrakennus, joka siirret-
tiin Leppävaaraan vuonna 1912. Päärakennusta on laajennettu vuonna 1915 ja korjattu 1930.

Pihapiirissä on useita perinteisenä säilyneitä rakennuksia 1800- luvulta ja 1900-luvun vaihteesta,
joista numerot 1-4 ja 6 muodostavat kiinteästi toisiinsa liittyvän yhtenäisenä säilyneen kokonaisuu-
den. Pihapiiriä ja tienlinjaa rajaa hyvin säilynyt luhtiaitta (3). Talon takana on pienempi otsallinen
jalka-aitta (4). Alempana rinteessä pellon laidassa sijaitsee myös pitkänomainen riihi (5), joka edus-
taa harvinaiseksi käyvää rakennustyyppiä. Tien toisella puolella on erikoinen hirsinen halkovaja (6),
jolla on arvoa pihapiirin osana ja joka yhdessä luhtiaitan kanssa muodostaa porttiaiheen saavutta-
essa alueelle pohjoisesta. Etäämpänä sijaitsevat lato ja kalustevaja (7 ja 8) sekä romahtanut hirsinen
vaja (9). Lisäksi sekä päärakennuksen että peltorakennusten yhteydessä sijaitsee jäänteet maakel-
lareista (10 ja 11).

Rakennusten muodostama pihapiiri tai lähiympäristö ovat inventoinnin mukaan vaalittavia ja selvi-
tyksessä on esitetty, että ne tulisi säilyttää ryhmänsä edustajana. Tila on rakennusaikansa hyvä
edustaja, sillä on paikallishistoriallinen merkitys ja se on ympäristökokonaisuuden kannalta sekä
maiseman kannalta tärkeä. Tilan arvotus liittyy sen edustavuuteen, tyypillisyyteen ja alkuperäisyy-
teen.

Päärakennus on luokiteltu luokan 1 rakennukseksi ja tilan muut rakennukset (asuinrakennus, luhti-
aitta, jalka-aitta ja riihi) luokkaan 2 kuuluviksi rakennuksiksi.

Kuva 13 Ote pitäjänkartasta, v. 1930.00 Kuva 14 Kartalla on esitetty Jussilan
rakennusten numerointi, ks. teksti.
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Kuva 15 Aittakalliontie kulkee Jussilan pihapiirin läpi.

Kuva 16 Jussilan päärakennus.
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Kuva 17 Syytinkirakennus (2) Kuva 18 Luhtiaitta (3)

Kuva 19 Riihi (5) Kuva 20 Halkovaja (6)

Kuva 21 Kalustevaja (8)

Kuva 22 Jalka-aitta (4)
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Kaikki Jussilan tilan rakennukset ovat hirsirunkoisia ja perustukset pääosin luonnonkiviperustuksia.
Rakennusten korjattavuus- ja siirrettävyysselvityksen (2024) mukaan kaikkien rakennusten vesika-
tot ovat huonokuntoisia pääosin vesikattovuotojen takia. Jussilan päärakennus on niin iso ja huo-
nossa kunnossa, ettei sen siirtäminen ole mahdollista. Rakennuksesta voidaan käyttää hyväksi osa
hirsistä ja muista puuosista.

Luhtiaitta on kohtuullisessa kunnossa, ja se on mahdollista purkaa osiin ja siirtää haluttuun paik-
kaan. Jalka-aitta ja riihi ovat niin huonossa kunnossa, ettei niiden siirtäminen ole mahdollista. Ra-
kennuksista voidaan käyttää hyväksi joitain hyväkuntoisempia hirsiä. Syytinkirakennus ja puuvaja
suositellaan selvityksessä purkamaan huonokuntoisuuden takia.

Koivurinne

Koivurinne on lohkottu Jussilan tilasta. Tilaan kuuluu päärakennus, vilja-aitta sekä sauna- ja talous-
rakennukset. Hirsirunkoisen päärakennuksen vanhimmat osat ovat 1900-luvun alusta, ja raken-
nusta on laajennettu ja korotettu toiseen kerrokseen vuosien 1946 ja 1955 välillä. Vilja-aitta ja sau-
narakennus ovat 1900-luvun alusta, talousrakennus on rakennettu vuosien 1946 ja 1955 välillä ja
vaja on rakennettu 2000-luvun alussa tontin länsiosasta puretun rakennuksen osista.

Päärakennus sijaitsee luoteeseen viettävällä rinteellä, ja se on ulkoasultaan jugend-tyyppinen. Pää-
rakennuksen vieressä sijaitseva vilja-aitta sekä pellon reunassa sijaitsevat tulisijallinen rakennus
ovat säilyneet ulkoasuiltaan lähes alkuperäisinä. Tulisijallinen rakennus näkyy laajalle alueelle pel-
lon yli muodostaen maisemallisen kiintopisteen. Vieressä oleva sotien jälkeen rakennettu talousra-
kennus näkyy niin ikään melko hyvin pellon yli.

Rakennuskokonaisuus on avoimeen tilaan liittyvä ja maiseman kannalta tärkeä sen alkuperäisyy-
den, edustavuuden ja historiallisen kerroksisuuden vuoksi. Sillä sekä historiallista että maisemallista
arvoa. Päärakennus on arvioitu luokkaan 2 ja muut rakennukset luokkaan 3 vuoden 2023 Arkkiteh-
titoimisto LPV Oy:n inventoinnissa.

Kuva 23 Koivurinteen päärakennus. Kuva 24 Tulisijallinen saunarakennus.

Tyynelä

Tyynelän navetta on rakennettu vuonna 1920 viereisellä kiinteistöllä (Koivurinne) sijaitsevan pää-
rakennuksen navetaksi. Nykyinen kiinteistö lohkottiin sotien jälkeen, jolloin uudeksi pääraken-
nukseksi tontille rakennettiin jälleenrakennuskauden tyyppitalo. Asuinrakennuksen on arvioitu ole-
van 1950-luvulta. Vuonna 1985 navettarakennus peruskorjattiin taiteilija Toivo Jaatisen kuvanveis-
toateljeeksi ja valimoksi. Nykyään rakennus tunnetaan nimellä Aittakallion ateljee ja tiloissa työs-
kentelee Toivo Jaatisen poika, kuvanveistäjä Raimo Jaatinen.

Aittakallion ateljee sijaitsee pellon reunassa, muodostaen laajalle alueelle pohjoiseen ja länteen
näkyvän maamerkin. Rakennuksen yleishahmo vaikuttaa alkuperäiseltä. Itäpäädyn suuri
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maisemaikkuna on 1980-luvun peruskorjauksesta. Tien toisella puolella ylempänä rinteessä sijait-
seva asuinrakennus näkyy myös laajalle alueelle peltojen yli.

Rakennusten on inventoinnissa todettu olevan avoimeen tilaan liittyviä ja maiseman kannalta tär-
keitä. Niiden arvot liittyvät edustavuuteen, harvinaisuuteen ja historialliseen kerroksisuuteen. Niillä
on historiallista ja maisemallista arvoa. Ateljeeksi muutettu navettarakennus on arvotettu luokkaan
2 ja asuinrakennus luokkaan 3.

Kuva 25 Tyynelän asuinrakennus. Kuva 26 Tyynelän navetta.

Kuva 27 Tyynelän rakennukset maisemassa.

Suunnittelualueella on vielä neljäs asuinrakennus, joka on rakennettu 1992. Sillä ei ole katsottu ole-
van sellaisia arvoja, että se olisi tarpeen inventoida.
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Muinaisjäännökset

Asemakaavan alueelle on vuonna 2024 laadittu arkeologinen inventointi (Mikroliitti Oy). Inventoin-
nissa todettiin alueella neljä kiinteää muinaisjäännöstä, jotka kaikki ovat historiallisen ajan hiilimii-
luja.

¶ Aittakallio 1, tunnus 1000054469, hiilimiilu
¶ Aittakallio 2, tunnus 1000054470, hiilimiilu

Á Kohteessa on yksi alakohde, kivimuodostelma (55588), joka sijaitsee noin 50 m
päässä Aittakallio 2 kohteesta. Sen luonnetta ei pystytty arvioimaan inventoin-
nissa.

¶ Aittakallio 3, tunnus 1000054475, hiilimiilu
¶ Sudentullinmäki hiilimiilu, tunnus 1000054476, hiilimiilu

Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon ja Museoviraston kanssa on käyty muinaismuistolain
13 § mukainen neuvottelu 16.1.2025 koskien alueen kiinteitä muinaisjäännöksiä ja tarvittavia toi-
menpiteitä suhteessa suunniteltuun maankäyttöön. Käydyssä neuvottelussa museo on todennut,
että hiilimiilut ovat tyypillisiä kohteita Keski-Uudellamaalla. Täten museon mukaan voidaan katsoa,
että edellytykset kohteiden Sudentullinmäki hiilimiilu (1000054476), Aittakallio 1 (1000054469) ja
Aittakallio 2 (1000054470) poistamiselle on olemassa ja lupa koneelliseen kajoamiseen voidaan
myöntää. Kohteiden säilyttäminen aiheuttaisi kohtuutonta haittaa rakentamiselle.

Kuva 28 Muinaisjäännökset on esitetty arkeologisen inventoinnin karttaotteessa punaisella merkin-
nällä. Kartalla kohdenumero 1=Aittakallio 1 (1000054469), 2=Aittakallio 2 (1000054470), 3=Aitta-
kallio 3 (1000054475) ja 4=Sudentullinmäki (1000054476) (Mikroliitti Oy, 2024).
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3.3.3 Liikenne

Suunnittelualue ei nykyisin liity Klaukkalan kävelyn ja pyöräilyn verkostoon. Klaukkalan kehätie kuu-
luu suunnittelualueen kohdalta mukaan kaavoitettavaan alueeseen samoin kuin osa aiemmin ase-
makaavoittamattomasta Kirkkotiestä.

Klaukkalan kehätien (mt 132) nykyinen väistötila ei ole jatkossa riittävä ja Klaukkalan kehätielle jou-
dutaan liikenneturvallisuussyistä toteuttamaan vasemmalle Sudentullintielle kääntyville oma
kaista. Sudentullintielle toteutetaan yksi kaista Sudentullin työpaikka-alueen suuntaan ja kaksi kais-
taa Klaukkalan kehätien suuntaan.

Linja-autopysäkkien ja pysäkkiyhteyksien osalta suunnittelu jakautuu kahteen vaiheeseen. Ensim-
mäisessä vaiheessa linja-autopysäkit sijaitsevat Sudentullintien liittymän yhteydessä ja maantien
ylittävä jalankulku ohjataan merkitsemättömään ylityspaikkaan, joka sijoittuu liittymäalueen etelä-
puolelle. Lopputilanteessa tavoitteena on toteuttaa kevyen liikenteen alikulkukäytävä Sudentullin
asemakaava-alueelta Klaukkalan kehätien eteläpuolelle kaavoitettavan Jokimetsän asemakaava-
alueen suuntaan. Tällöin pysäkit siirretään alikulkukäytävän tuntumaan, jolloin ne palvelevat myös
Jokimetsän asemakaava-alueen asukkaita. Sudentullin kaavan liikennealueen tilavarauksessa on
otettu molemmat suunnitelmavaiheet huomioon.

Suunnittelualueella sijaitsee Aittakalliontie, joka on sorapintainen yksityistie. Jussilan tilan ja Kirk-
kotien välinen osuus on lähinnä kapeaa metsäautotietä. Suunnitellun työpaikka-alueen liikennettä
ei voida ohjata kulkemaan Aittakalliontien kautta. Suunnittelualue rajautuu pohjoisessa Lähilam-
mentiehen, joka on myös yksityistie.

Väyläviraston liikennelaskentojen mukaan Klaukkalan kehätien liikennemäärä oli vuonna 2022 KVL
(keskimääräinen vuorokausiliikenne) 3626, josta raskaita ajoneuvoja oli 223 (6,2 %). Traficomin kas-
vukerroinennusteen (2022) pohjalta voidaan arvioida, että vuoteen 2050 mennessä maantien lii-
kennemäärä kasvaa tasolle KVL 4400, josta raskaita ajoneuvoja on 260 (5,9 %).

Klaukkalan kehätietä käyttää muutama bussilinja. Kirkkotie toimii koulukuljetusreittinä.

Kuva 29 Klaukkalan kehätien ja Kirkkotien liittymä (Kuva: Väylävirasto).
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3.3.4 Tekninen huolto

Suunnittelualueella on kunnallistekniikkaa, jotka on osoitettu kaavakartalle rasitteina. Alueen
asuinkiinteistöt ovat liittyneet kunnan vesijohtoverkkoon ja niiden jätevesijärjestelmät ovat kiin-
teistökohtaisia.

Kaava-alueen itäpuolella on Elisa Network Oy:n teleliikennemasto.

Asemakaava-alueelle sijoittuvat yhteisessä pylväsrakenteessa Fingridin 400 kV voimajohto Forssa–
Tammisto 2500 A ja 110 kV voimajohto Forssa–Ruotsinkylä 2587.

Fingrid Oyj on todennut asemakaavasta annetuissa lausunnoissa, että kaavoituksen tulee mahdol-
listaa valtakunnallisesti merkittävien voimansiirtoyhteyksien ylläpito ja kehittäminen. Voimajohto-
alueelle ei voida sijoittaa rakennuksia tai rakennelmia ilman erityistä lupaa. Voimajohtoa varten
varataan kaavassa koko voimajohtoalue.

Kuva 30 Fingrid Oyj:n 400 kV + 110 kV voimajohto asemakaava- alueella.
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Kuva 31 Fingrid Oyj:n 400 kV + 110 kV voima-
johto pylväsvälillä 301Y-305Y.

Kuva 32 Fingrid Oyj:n 400 kV + 110 kV voima-
johto pylväsvälillä 306Y-311Y.

Kuva 33 Nykyiset voimalinjat ylittävät Klaukkalan kehätien.

3.3.5 Virkistys

Alueen metsät ovat oletettavasti jonkin verran virkistyskäytössä, mutta alueelle ei sijoitu rakennet-
tuja virkistysalueita tai ulkoilureittejä.

3.4 Ympäristön häiriötekijät

3.4.1 Melu

Suunnittelualueen meluselvitys on päivitetty ehdotusvaiheessa tarkentuneilla tiedoilla (Ramboll
Finland Oy, 2025). Nykytilanteessa suunnittelualueelle kohdistuva melu on lähtöisin Klaukkalan
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kehätieltä. Mallinnetussa nykytilanteessa päiväajan ohjearvot asutukselle alittuvat pääosin koko
suunnittelualueella lukuun ottamatta Klaukkalan kehätien vartta. Työpaikka-alueelle ei ole erikseen
määritelty piha-alueiden ohjearvoja. Yöajan ohjearvot asuinrakennuksille alittuvat nykyisessä tilan-
teessa lähes koko suunnittelualueella kehätien vartta lukuun ottamatta.

Kuva 34 Päiväajan keskiäänitaso LAeq 07–22,
Tieliikenne nykytilanne. (Ramboll Finland Oy,
2025)

Kuva 35 Yöajan keskiäänitaso LAeq 22–07, Tie-
liikenne nykytilanne.  (Ramboll Finland Oy,
2025)
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3.5 Suunnittelutilanne

3.5.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VAT)

Kuva 36 Kaavio kaavahierarkiasta. Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ohjaavat kaikkea
kaavoitusta. Maakuntakaava ohjaa yleiskaavoitusta, joka puolestaan ohjaa asemakaavojen laa-
timista.

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat osa alueiden käytön ohjausjärjestelmää.  Valtio-
neuvosto on hyväksynyt uudistetut valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 14.12.2017 ja ne tu-
livat voimaan 1.4.2018.

Alueidenkäyttötavoitteilla tähdätään kestävään ja toimivaan yhdyskuntarakenteeseen. Niiden
avulla taitetaan yhdyskuntien ja liikenteen päästöjä, turvataan luonnon monimuotoisuutta ja kult-
tuuriympäristön arvoja sekä parannetaan elinkeinojen uudistumismahdollisuuksia. Niillä myös so-
peudutaan ilmastonmuutoksen seurauksiin ja sään ääri-ilmiöihin.

Alueidenkäyttölain mukaan tavoitteet on otettava huomioon ja niiden toteuttamista on edistettävä
maakunnan suunnittelussa, kuntien kaavoituksessa ja valtion viranomaisten toiminnassa.

Asemakaava mahdollistaa vähähiilisen, tulevaisuuden tarpeita palvelevan datakeskuksen sijoittu-
misen liikenteellisesti ja rakenteellisesti kestävälle paikalle. Alue hyödyntää olemassa olevia liiken-
neverkkoja, energiaverkostoja ja tukee digitalisaatiota sekä huoltovarmuutta. Datakeskuksen huk-
kalämpöä on mahdollista hyödyntää ja vastata sillä uusiutumiskykyisen energiahuollon tavoittei-
siin.

3.5.2 Uusimaa-kaava 2050

Uusimaa-kaava 2050 kattaa lähes koko Uudenmaan alueen ja sen aikatähtäin on vuodessa 2050. Se
koostuu kolmesta vaihemaakuntakaavasta, jotka on laadittu Helsingin seudulle sekä Itä- ja Länsi-
Uudellemaalle. Nurmijärvi on Helsingin seudun vaihemaakuntakaavassa. Uusimaa-kaava 2050 on
hyväksytty maakuntavaltuustossa elokuussa 2020, ja se on tullut voimaan korkeimman hallinto-
oikeuden päätöksellä 13.3.2023.

Uusimaa-kaavassa 2050 suunnittelualue sijoittuu Klaukkalan taajaman pohjoispuoleiselle ns. val-
koiselle alueelle, seudullisesti merkittävän tien vierelle. Tien vierellä on voimajohtomerkintä (Z).
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Maakuntakaavan merkintöjen yleispiirteisyys koskee sekä kaavan sisältöä, esitystapaa että tulkin-
taa. Alueidenkäytön ratkaisujen tulee tarkentua yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa.

Kuva 37 Ote Uusimaa-kaavasta 2050. Suunnittelualueen likimääräinen sijainti on osoitettu keltai-
sella ympyrällä.

Otteita suunnittelumääräyksistä:

Alueidenkäytön suunnittelussa on edistettävä ilmastonmuutoksen hillinnän ja ilmastonmuutok-
seen sopeutumisen kannalta kestäviä ratkaisuja. Alue- ja yhdyskuntarakennetta tulee kehittää ole-
massa olevaan rakenteeseen tukeutuen. Työpaikkarakentamista on ohjattava ensisijaisesti maa-
kuntakaavassa osoitettuihin keskuksiin, pääkaupunkiseudun ydinvyöhykkeelle, taajamatoimintojen
kehittämisvyöhykkeille sekä palvelukeskittymiin. Maakuntakaavassa osoitettujen keskusten, palve-
lukeskittymien ja taajamatoimintojen kehittämisvyöhykkeiden ulkopuolella tapahtuvan työpaikka-
rakentamisen tulee ensisijaisesti sijoittua olemassa olevan yhdyskuntarakenteen yhteyteen.

Ympäristön voimavarat ja vetovoima: Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa ja alueidenkäytössä
on otettava huomioon alueiden arvokkaat ominaispiirteet ja turvattava luonnon, maiseman ja kult-
tuuriympäristön arvot.

Energia ja tekninen huolto: Ilmaston kannalta kestävään energiajärjestelmään siirtymistä on edis-
tettävä. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on edistettävä kestävää luonnonvarojen käyttöä,
kierto- ja biotaloutta, uusiutuvan energian tuotantoa sekä hukkalämmön hyödyntämistä. Rakenta-
misessa tulee edistää kestävää maa-aineshuoltoa. Yhdyskuntateknisen huollon verkostojen ja lai-
tosten toimintamahdollisuudet ja kehittämistarpeet tulee huomioida yksityiskohtaisemmassa
suunnittelussa.

Vireillä oleva maakuntakaava: Uudenmaan liitto käynnisti uuden vaihemaakuntakaavan laadinnan
keväällä 2024. Kaava täydentää lainvoimaista kaavakokonaisuutta vihreän ja puhtaan siirtymän
teemoilla. Vuoteen 2050 tähtäävä kaava laaditaan koko maakunnan alueelle. Vireillä oleva kaava
on nimeltään VISIO ja se kuulutettiin vireille keväällä 2025. VISIO-kaavan osallistumis- ja arviointi-
suunnitelma (OAS) oli uudelleen kommenteilla 1.8.2025 asti. Uudenmaan liitto laatii VISIO-kaavan
vuosina 2024–2027.
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3.5.3 Yleiskaava

Kuva 38 Ote Klaukkalan osayleiskaavasta, jossa alue on osoitettu teollisuusalueeksi valkoisella mer-
kinnällä. Punaisella suunnittelualueen rajaus.

Suunnittelualueella on voimassa Klaukkalan osayleiskaava (kv 2017). Osayleiskaava ei ole tarkkara-
jainen aluevarauskaava, vaan rajaukset mahdollistavat joustoa asemakaavoja laadittaessa osayleis-
kaavan tavoitteita ja kaavaratkaisun periaatteita vaarantamatta. Pääosa Sudentullin asemakaava-
alueesta on osoitettu valkoisella merkinnällä työpaikka-alueeksi (TP-3/kem/tot4), jolle saa sijoittaa
merkittävän, vaarallisia kemikaaleja varastoivan laitoksen tai varaston. Merkinnällä on osoitettu
asemakaavoitettavaksi Sudentullin sekä Hämeenlinnan väylän ja Klaukkalan kehätien risteysalu-
eella sijaitsevan Mäyränkallion pääosin rakentamattomat alueet. Alueelle voidaan selvityksiin pe-
rustuen sijoittaa vaarallisia kemikaaleja varastoiva laitos tai varasto. Alueen asemakaavasuunnitte-
lussa hulevesien hallintaan tulee kiinnittää erityistä huomiota. Alueen toteuttamisen edellytyksenä
on ollut Klaukkalan ohikulkutien toteuttaminen.

Suunnittelualueen itä- ja kaakkoisosassa on maa- ja metsätalousvaltaista aluetta (M-4). Merkinnällä
on osoitettu maaseutumaiset alueet, joille sijoittuu vähäisessä määrin ns. hajarakentamista. Alue
varataan pääasiassa maa- ja metsätalouden harjoittamiseen. Alueella sallitaan maa- ja metsäta-
loutta palveleva rakentaminen sekä ns. haja-asutusluonteinen asuinrakentaminen. Rakennuspai-
kan vähimmäiskoko on 5000 m². Rakentaminen tulee sijoittaa siten, että avoimet peltoalueet säily-
vät avoimina. Alueen rakennusperintökohteet tulee ottaa huomioon rakentamisessa ja sen sijoitta-
misessa. Klaukkalan radan mahdollisen jatkeen toteuttamisedellytykset tulee turvata. Hajarakenta-
minen ei saa vaikeuttaa viheryhteystarpeiden säilymistä.
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Klaukkalan kehätie on osoitettu seututie/pääkatu -merkinnällä (st/pk). Lisäksi osayleiskaavassa alu-
eelle on osoitettu siirtoviemäri-merkintä (SVI), maakaasuputki -varaus (K) ja voimalinja 400 kV (Z-
4) -merkinnällä on osoitettu voimajohtoa varten varattu alueen osa. Johtoalueelle ei saa sijoittaa
ilman voimajohdon omistajan lupaa maanpäällisiä tai maanalaisia rakennuksia, rakennelmia tai is-
tutuksia. Johtoalueen kokonaisleveys vaihtelee välillä 50-62,5 metriä. Voimajohtoalueelle tai sen
läheisyyteen sijoittuvasta rakentamisesta tulee pyytää erillinen risteämälausunto voimajohdon
omistajalta. Maakaasulinja (K): Rakentaminen ja muu toiminta maakaasuputkiston läheisyydessä
on rajoitettua asetuksen 551/2009 mukaisesti. Työpaikka-alueelta Kirkkotielle on osoitettu tielii-
kenteen yhteystarve. M-4 alueella on ohjeellinen ulkoilureitti Kirkkotien suunnasta pohjoiseen.
Kirkkotie on osoitettu merkinnällä yhdystie/kokoojakatu (yt/kk), ja sen laidalle on merkitty kevyen-
liikenteen yhteystarve. Klaukkalan kehätien ja Kirkkotien liittymä on osoitettu eritasoliittymäksi.

Alueelle sijoittuu kulttuurihistoriallisesti arvokas rakennus (sr-3/1), joka on Jussilan tilan suojeltava
päärakennus. Rakennus tulee säilyttää siten, etteivät sen kulttuurihistorialliset arvot vaarannu. Kor-
jaamisen lähtökohtana tulee olla rakennuksen alkuperäisten tai niihin verrattavissa olevien raken-
teiden ja materiaalien säilyttäminen. Rakennuksen julkisivun muuttaminen, kattomuodon, katteen
tai sen värityksen muuttaminen, ulkoverhouksen rakennusaineen tai värityksen muuttaminen edel-
lyttää rakennusjärjestyksen mukaista lupamenettelyä. Rakennus-, purkamis- tai toimenpidelupaha-
kemuksesta on pyydettävä museoviranomaisten lausunto. Kohteen läheisyydessä rakentaminen on
sovitettava kooltaan, mittasuhteiltaan, materiaaleiltaan, väritykseltään, sijainniltaan, korkeusase-
maltaan ja rakennustavaltaan arvokkaaseen rakennettuun kokonaisuuteen. Rakennuksen tai sen
osan purkaminen edellyttää purkamisluvan hakemista. Purkulupahakemuksesta tulee pyytää lau-
sunto museoviranomaiselta.

Suunnittelualueen itäpuolella on muinaismuistokohde (sm-1/1), Klaukkalan Sudentullinmäki kivira-
kenne, joka on muinaismuistolailla rauhoitettu kiinteä muinaisjäännös. Lisäksi suunnittelualueen
lähelle sijoittuu alueen osa, joka on luonnonsuojelullisesti erityisen arvokas (sl-8/2). Merkinnällä
osoitetaan selvityksissä havaitut lepakoiden tärkeät ruokailualueet ja siirtymäreitit. Alue on luon-
nonsuojelulain 49§:n mukaisen eläinlajin (lepakko) tärkeä ruokailualue ja siirtymäreitti. Alue tulee
säilyttää ja hoitaa sitä niin, että lepakoille suotuisat olosuhteet säilyvät.

Suunnittelualue rajautuu pohjoisosastaan Perttulan osayleiskaavan (kv 2016) maa- ja metsätalous-
valtaiseen alueeseen (M-8), joka on laaja yhtenäinen metsäalue. Alueella sallitaan maa- ja metsä-
taloutta palveleva rakentaminen sekä muu mitoituksen mahdollistama rakentaminen.
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3.5.4 Asemakaava

Kuva 39 Ote ajantasakaavasta. Sinisellä suunnittelualueen rajaus.

Suunnittelualueella ei ole voimassa olevaa asemakaavaa. Suunnittelualue liittyy etelässä asemakaa-
voitettuun alueeseen Kirkkotien osalta. Suunnittelualuetta lähimmät asemakaavat ovat 3-001-2
Klaukkala (lh 1962), 3-333 Klaukkala, Kirkkotien pohjoisosa (kv 2017, lainvoimainen 2019) ja 3-161
Haikala (lh 1990).

3.5.5 Muut aluetta koskevat suunnitelmat

Nurmijärven maankäytön tavoiteohjelma

Asemakaavoituksen edistäminen ja tonttitarjonnan lisääminen on yksi kolmesta tavoiteohjelman
(15.6.2020) teemasta ja siihen sisältyy elinkeinoelämän hankkeiden edistäminen.

Kaavarunko

Suunnittelualueelle on osayleiskaavoituksen yhteydessä laadittu kaavarunko (FCG Finnish Consul-
ting Group Oy, 2012). Kaavarungossa alueelle on osoitettu teollisuus- ja työpaikka-aluetta.
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Kuva 40 Sudentullin alueen kaavarunko, FCG 2012.

Alueen yleissuunnitelma

Alueelle on päivitetty katujen ja kunnallistekniikan yleissuunnitelma (Ramboll Finland Oy, 2025) sa-
manaikaisesti kaavaehdotuksen kanssa. Se sisältää katujen tilanvaraussuunnitelman, liikenneselvityk-
sen ja hulevesiselvityksen. Katuverkosto on suunniteltu kaava-alueen läntiseen reunaan. Ratkaisu
mahdollistaa myös alueen laajenemisen alueen luoteispuolelle Klaukkalan osayleiskaavan mukaisesti,
jolloin alue voidaan liittää samaan kadun yhteyteen. Alueen laajentuminen edellyttää erillisen asema-
kaavan laatimista.

Katujen yleissuunnitelmassa määritetään katujen mitoitus, jalankulun ja pyöräilyn järjestelyt, tilan-
tarve kaava-alueella, näkemäalueet sekä kuivatuksen periaatteet. Suunnittelussa on huomioitu ase-
makaava-alueen liittyminen nykyiselle maantielle. Yleissuunnitelmassa esitetyt tarvittavat tilavarauk-
set on huomioitu asemakaavassa. Yleissuunnitelma antaa puitteet jatkosuunnitteluun ja asioita tar-
kennetaan katusuunnitelmaan ja edelleen toteutukseen tähtäävään rakentamissuunnitteluun.

Kadut suunnitellaan kaavassa varatulle katualueelle huomioiden nykyinen rakennettu ympäristö,
maasto, näkemät, lumitilat, kasvillisuus, kääntöpaikat ja kuivatuksen toimivuus. Sudentullintien pi-
tuuskaltevuus on Klaukkalan kehätien liittymäalueella 1,5 % kaltevuudessa Sudentullinlaakson liit-
tymään asti. Uusien kokoojakatujen pituuskaltevuudet ovat enintään 4,0 %. Katujen kuivatus on
suunniteltu sivuojiin. Alueen pohjoisosassa sijaitsevalle ET-tontille järjestetään uusi huoltotie   Suden-
tullinlaakson pohjoiselta kääntöpaikalta. Nykyinen Klaukkalan kehätien suuntainen yksityistie raken-
nettavien hulevesirakenteiden alueella siirretään alkamaan Sudentullinlaakson eteläiseltä kääntö-
paikalta.

Kokoojakadulle suunnitellaan erillinen yhdistetty jalankulun- ja pyöräilyn väylä, joka samalla liittää
Aittakalliontien–Lähilammentien maankäytön haja-asutusalueineen Klaukkalan kehätien suuntaan.
Järjestelyt parantavat päätien linja-autopysäkkien saavutettavuutta ja ovat myöhemmin liitettävissä
myös Klaukkalan kehätien eteläpuolen kehittyvään maankäyttöön.
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